INDICAÇÃO Nº 312 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização da operação tapa-buraco na rotatória entre a rua Yeda Maria Machado e a rua
Gueirino Sabião, localizadas no bairro Colina Santa Barbara, em frente a Creche Maria
de Paiva Garcia.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação de moradores do bairro,
pois o local apresenta muitos buracos, gerando transtornos a todos que fazem uso da via,
tendo que fazer desvios perigosos, visto que o problema está localizado próximo a uma
creche com embarque e desembarque de crianças e adultos o tempo todo. Portanto
solicitamos atenção especial ao pedido.

Sala das Sessões, 15 de março de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4B6X8RV1H916RKN1
		2022-03-15T14:17:08-0300